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Regionalna vodovodna kompanija

Bordi i Drejtoréve i KRU “Gjakova” SHA bazuar né kompetencat komfor nenit 7
paragrafi 2 i Statutit te KRU”Gjakova”Sh.A. si dhe kérkesat q& dalin nga Ligji i Punés Nr.
03/L-212 , si dhe Neni 34 i Ligjit mbi Ndérmarrjet Publike né mbledhjen e mbajtur me
daté 29.04.2024 aprovoi kéte:

RREGULLORE  Nr.1014/2024 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES  Nr.862/2023 PER ORGANIZIMIN DHE SISTEMATIZIMIN E
VENDEVE TE PUNES NE XRU “ GJAKOVA” SH.A.~GJAKOVE ,E NDRYSHUAR DHE
E PLOTESUAR ME RREGULLOREN Nr.882/2023 PER ORGANIZIMIN DHE

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNES NE KRU “ GJAKOVA” SH.A. ~GJAKOVE

Neni 1
Qéllimi

Q&éllimi i késaj Rregullore &shté ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores nr.862 / 2023 Pér
Organizimin dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés né K.R.U.”Gjakova” Sh.A. e cila &sht&
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren Nr. 882-2023 Pér Organizimin dhe Sistematizimin e
Vendeve t& Punés né K.R.U.”Gjakova” Sh.A.

Neni 2

1. Plotésohet Rregullorja Mbi Sistematizimin e Vendeve t& Punés dhe Pérshkrimin e
tyre né pozicionet :

11 Emértimi i vendit t¢ punés: Shef/e ife Sesionit Komercial Pérgatitja
profesionale/shkollore: Diplomé universitare -Fakulteti Ekonomik (4 vjecar
ose 3+2 ) ndryshohet né 3 vite studime bachelor. Pérvoja e punés:3 vite
pérvoje pune ne Menaxhim - né harmoni me Rregulloren mbi Organizim dhe
Sistematizim t& Vendeve t& punés , (faqe 46 e Rregullorés bazé).

1.2 Emértimi i vendit t& punés : Lexues i institucioneve dhe Bizneseve t& bartet
tek emértimi Lexues Shpérndarés i Faturave - né harmoni me Rregulloren mbi
Organizim dhe Sistematizim t& Vendeve t& punés ,(fage 47 e Rregullorés bazg).

1.3 Emértimi i vendit t8 punés: Manipulues dhe Mirémbajtjes i Pompave
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkollés se Mesme, Drejtimi
Elektriké ose Mekaniké - né harmoni me Rregulloren mbi Organizim dhe
Sistematizim té Vendeve t& punés , (fage 74 e Rregullorés baz).

1.4 Emértimi i vendit te punés: Agjustator ndryshohet né Mekanik Pérgatitja
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profesionale saldues i gypave né harmoni me Rregulloren mbi Organizim dhe
Sistematizim t& Vendeve t& punés , (faqe 84 o Reeguilords hagg)

{5 Emé&rtimi 1 vendit & punés: Menaxher 1 Furmizimit me we Pérgantja
profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Fakulteti i Teknologjisé, apo
Fakulteti Teknik-Hidroinxhinier, plotésohet dhe  Inxhinieri Mekanike,
Inxhinieri Kimike né harmoni me Rregulloren mbi Organizim dhe
Sistematizim té Vendeve t& punés , (faqe 84 e Rregullorés bazé).

1.6 Emértimi i vendit te punés: Shef i Impiantit te ujit t€ pijes dhe filtrimit
Pérgatitia  profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Fakulteti
Teknologjik apo Fakulteti Teknik-Hidroinxhinier, plotésohet Fakulteti i
Makinerisé, Fakulteti i Kimisé né& harmoni me Rregulloren mbi Organizim dhe
Sistematizim té Vendeve t& punés, (fage 86 e Rregullorés bazg).

1.7 Emértimi i vendit te punés: Shef/e i/e Impiantit pér Trajtimit te UN. Pérgatitja
profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Kimi Inxhinierike/ Mbrojtje
Mijedisi/ plotésohet dhe Ekologji, né harmoni me Rregulloren mbi Organizim
dhe Sistematizim té Vendeve t& punés, (fage 95 e Rregullorés bazg).

1.8 Emértimi i vendit t&¢ punés: Inxhinier i Elektroteknikés né Impiantin pér
Trajtim té Ujérave t&¢ Ndotura. Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé
Universitare-Fakulteti i Elektroteknikés, Drejtimi i Elektronikés ndryshohet
Inxhinier Autocatik ,Mekatroniké, prodhimtari, né harmoni me Rregulloren
mbi Organizim dhe Sistematizim t& Vendeve t& punés , (fage 96 e Rregullorés
bazg).

1.9 Té plotésohet Rregullorja me pozitén e re té punés :

Pérgjegjés i Portoarkave
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare -Fakulteti ekonomik
Pérvoja e punés: 2 vite pérvojé pune ne menaxhim
Numri i kryeseve: 1
> Aftési organizative,
> Njohja e punés me kompjuter word&eexcel
> dhe programe softverike pér financa dhe kontabilitet.

Koeficienti i pagés :
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té€ punés:

e Bén organizimin dhe koordinimin e punéve t€ portoarkave;

o Bén ruajtjen dhe hartimin e raporteve né baza ditore/javore/mujore/vjetore
pér té gjitha arkat mobile dhe statike;

o Verifikon barazimin e arkétarit kundrejt parave t& pranuara né t€ njéjtén
dité;

e Bén bilancin dhe barazimin e déftesave t&€ 1éshuara me paraté e pranuara
né fund té€ ¢do dité puné;

o Bén kontrollimin dhe verifikon pagesat e béra gabim dhe ndérmerr hapat
mé tutje pér korrigjimin e tyre;

o Konstaton né terren ¢do parregullsi qé rezulton nga puna e protoarkave
dhe ndérmerr masa té duhura;

e Kryen puné té tjera administrative;
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o Parashikon ¢do rrezikshméri né realizmin e ark&timin;

o Raporton né baza ditore/javore/mujore/vietore pér kryerien ¢ punive itk
Shefi i Sesionit Komercial;

o Bén komunikimin me punonjésit e protoarkave dhe konsumatorgt pér ¢do
paqartési né ményré sa mé transparente, t& garté dhe efikase;

o Si dhe detyra te tjera te cilat (me tutje) mund te jene te pérshkruara né
pérshkrimin e bashkéngjitur t& punés ose te caktuar nga punédhénési.

o Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit t& Sesionit Komercial dhe Menaxherit
Komercial.

Neni 3
Dispozitat kalimtare

Me kété Rregullore béhet ndryshimi plotésimi e rregullores pérkatése ,pér ftu
harmonizuar me plotésimet e pérdorura né kété Rregullore .

Neni 4

Kjo Rregullore hyné né fuqi menjéheré pas aprovimit nga Bordi i Drejtoréve té
KRU”Gjakova” SH.A. -Gjakové.

Daté 29.04.2024 Kryesues Bordit té Dyefforéves,
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